

Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singsaas - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 28 68 80
Informasjonssjef Øivind Østang - Tlf. (02) 34 40 37, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST Ingen

DATO19.1.93

Frigjøringsjubiléet 1995: REGJERINGEN STØTTER MONUMENTPLANER

Regjeringen har sluttet seg til forslaget om at det skal reises et nasjonalt frihetsmonument i Narvik, og et forsvarsmonument ved Oscarsborg festning i Oslofjorden, til frigjøringsjubiléet 8. mai 1995. Forslaget er lagt fram av en komité som Regjeringen oppnevnte i 1991, til å forberede 50-jubiléet for Norges frigjøring fra tysk okkupasjon i 1945.

Regjeringen legger vekt på at de to monumentene ikke skal komme i konflikt med Nasjonalmonumentet over krigens ofre, på Akershus festning i Oslo.

Frihetsmonumentet i Narvik er tenkt å markere en takk for den frihet som Norge vant i 1945, med hjelp fra allierte, nordmenn og norske organisasjoner og grupper. Monumentet vil bli reist i tilknytning til Krigsminnemuséet i Narvik, der det også arbeides med å opprette et fredssenter for ungdom. Det opprinnelige forslaget til et frihetsmonument kommer fra høyesterettsadvokat Jens Chr. Hauge.

Forsvarsmonumentet på Småskjærene sør for Oscarsborg festning i Drøbaksundet, er tenkt som et samlende symbol på norsk forsvarsvilje og forsvarsevne. Monumentet vil bli knyttet til et informasjonssenter på Oscarsborg. Det er Institutt for forsvarsopplysning som opprinnelig har tatt initiativ til et nasjonalt forsvarsmonument. Kunstneren Nils Aas, som allerede har laget en modell av monumentet, beskriver det som en 30 meter høy "kjempebauta av glitrende stål som trossig skytes rett opp av grunnfjellet".

Utgiftene til de to monumentene vil bli dekket av overskuddet av den planlagte minnemynten for frigjøringsjubiléet i 1995. Regjeringen vil forskuttere der det er nødvendig.

Frigjøringskomitéen, som ledes av departementsråd Dag Berggrav, består av representanter for myndighetene, Forsvaret, Hjemmefrontens ledelse, forsvars- og veteranorganisasjoner.